



REPÚBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
ALCALDIA MUNICIPAL DE HATO COROZAL

"Hato Corozal Alto y Sostenible"



OBJETO

SUMINISTRO DE INSUMOS AGROPECUARIOS PARA EL DESARROLLO DEL PROGRAMA DE EXTENSION AGROPECUARIA RURAL A PEQUEÑOS Y MEDIANOS PRODUCTORES DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, CASANARE

COMPARATIVO

COTIZACION N° 1 FUNDEORINDO LTDA

COTIZACION N° 2 ESI PRESERACROP SAS

COTIZACION N° 3 SANTANA

ITEM	DESCRIPCION	CANT	UNID	V. UNIT.	SI TOTAL	IVA 5%	V/TOTAL	V. UNIT.	SI TOTAL	IVA 5%	V/TOTAL	V. UNIT.	SI TOTAL	IVA 5%	V/TOTAL
1	Cinta de Bionmentia	30	Unidad	\$ 33.000	\$ 990.000	\$ 49.500	\$ 1.039.500	\$ 41.000	\$ 1.230.000	\$ 61.500	\$ 1.291.500	\$ 34.000	\$ 1.021.000	\$ 51.000	\$ 1.071.000
2	Frasco de complejo de vitaminas B1,B6,B12 * 500ML	30	Unidad	\$ 99.000	\$ 2.970.000	-	\$ 2.970.000	\$ 103.200	\$ 3.096.000	-	\$ 3.096.000	\$ 98.500	\$ 2.986.500	-	\$ 2.986.500
3	Frasco Antiparasitario Insecticida * 50 ML	30	Unidad	\$ 102.500	\$ 3.075.000	-	\$ 3.075.000	\$ 107.200	\$ 3.219.000	-	\$ 3.219.000	\$ 98.500	\$ 2.986.500	-	\$ 2.986.500
4	Cajetilla Plastica de 60 Litros	30	Unidad	\$ 119.500	\$ 3.585.000	-	\$ 3.585.000	\$ 129.000	\$ 3.870.000	-	\$ 3.870.000	\$ 114.651	\$ 3.439.530	-	\$ 3.439.530
5	Etiqueta de semilla de pasto de corte	25000	Unidad	\$ 1.000	\$ 25.000.000	-	\$ 25.000.000	\$ 965	\$ 24.125.000	-	\$ 24.125.000	\$ 885	\$ 22.125.000	-	\$ 22.125.000
6	Roca Fosforica, Bulto * 50 Kg	30	Unidad	\$ 27.600	\$ 828.000	-	\$ 828.000	\$ 29.600	\$ 888.000	-	\$ 888.000	\$ 25.000	\$ 250.000	-	\$ 250.000
7	Fertilizante Compuesto Total 15 NPK	30	Unidad	\$ 167.200	\$ 5.016.000	-	\$ 5.016.000	\$ 166.000	\$ 4.980.000	-	\$ 4.980.000	\$ 135.000	\$ 4.050.000	-	\$ 4.050.000
8	Plantula de Citricos (limon talli, Naranja Valencia, Naranja Tangelo y Mandarina Araya)	800	Unidad	\$ 17.000	\$ 13.600.000	-	\$ 13.600.000	\$ 16.800	\$ 13.440.000	-	\$ 13.440.000	\$ 14.150	\$ 11.320.000	-	\$ 11.320.000
9	Roca Fosforica, Bulto * 50 Kg	20	Unidad	\$ 28.000	\$ 560.000	-	\$ 560.000	\$ 27.300	\$ 546.000	-	\$ 546.000	\$ 23.000	\$ 560.000	-	\$ 560.000
10	Abono Organico Compostado, Bulto * 50 Kg	80	Unidad	\$ 23.000	\$ 2.000.000	-	\$ 2.000.000	\$ 28.000	\$ 2.240.000	-	\$ 2.240.000	\$ 24.500	\$ 1.960.000	-	\$ 1.960.000
11	Fertilizante Compuesto NPK Mezclado, Bulto * 50 Kg	10	Unidad	\$ 171.300	\$ 1.713.000	-	\$ 1.713.000	\$ 173.000	\$ 1.730.000	-	\$ 1.730.000	\$ 161.300	\$ 1.613.000	-	\$ 1.613.000
12	Fertilizante Simple Nitrogeno Total al 46%	20	Unidad	\$ 156.500	\$ 3.130.000	-	\$ 3.130.000	\$ 155.000	\$ 3.100.000	-	\$ 3.100.000	\$ 147.151	\$ 2.943.020	-	\$ 2.943.020
13	Fertilizante Simple Potasio soluble en Agua al 40%	40	Unidad	\$ 153.400	\$ 6.136.000	-	\$ 6.136.000	\$ 152.000	\$ 6.080.000	-	\$ 6.080.000	\$ 147.151	\$ 5.886.040	-	\$ 5.886.040
14	Fertilizante Simple Fوسفоро soluble al 40%	20	Unidad	\$ 192.000	\$ 3.840.000	-	\$ 3.840.000	\$ 191.000	\$ 3.820.000	-	\$ 3.820.000	\$ 186.903	\$ 3.738.060	-	\$ 3.738.060
15	Anticongelante, Elementos Fecundantes y	20	Unidad	\$ 60.000	\$ 1.200.000	-	\$ 1.200.000	\$ 60.000	\$ 1.200.000	-	\$ 1.200.000	\$ 60.000	\$ 1.200.000	-	\$ 1.200.000
16	Glucosaminato de Amonio, Frasco por Litro	20	Unidad	\$ 81.200	\$ 1.624.000	-	\$ 1.624.000	\$ 76.900	\$ 1.538.000	-	\$ 1.538.000	\$ 76.500	\$ 1.530.000	-	\$ 1.530.000
17	Hortencia no selectiva, poseparante y de	20	Unidad	\$ 29.500	\$ 590.000	-	\$ 590.000	\$ 26.000	\$ 520.000	-	\$ 520.000	\$ 27.700	\$ 554.000	-	\$ 554.000
18	Fungicida Agrícola, Suspensi en concentrada	20	Unidad	\$ 154.500	\$ 3.090.000	-	\$ 3.090.000	\$ 149.000	\$ 2.980.000	-	\$ 2.980.000	\$ 147.800	\$ 2.956.000	-	\$ 2.956.000
19	Fuente para platino, Paquete por 500 Unidades	20	Unidad	\$ 169.300	\$ 3.386.000	-	\$ 3.386.000	\$ 169.000	\$ 3.380.000	-	\$ 3.380.000	\$ 168.000	\$ 3.360.000	-	\$ 3.360.000
SUBTOTAL NITASEO				\$	\$ 82.341.000	\$	\$ 49.500	\$	\$ 82.390.500	\$	\$ 81.982.000	\$	\$ 61.500	\$	\$ 82.043.500
TOTAL PROYECTO				\$	\$ 82.341.000	\$	\$ 49.500	\$	\$ 82.390.500	\$	\$ 81.982.000	\$	\$ 61.500	\$	\$ 82.043.500

TOTAL CONTRATO DE SUMINISTROS

QUÉEN VERIFICAR LAS PROPIEDADES

Proyecto: Profesional de Apoyo SIGRIS

Revisión y Aprobación: Secretario Tesorero Social Integral y Productor

De conformidad a la comparacion y entre los precios cotizados presentados y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones técnicas requeridas para la satisfaccion de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la funcion publica por parte del Municipio